



## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W GIŻYCKU

**Agnieszka Raczyńska**

### KOMUNIKAT POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GIŻYCKU DOTYCZĄCY CHOROBY NIEBIESKIEGO JĘZYKA (BT)

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Giżycku, informuje że w dniu 6 marca 2025 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 lutego 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem choroby niebieskiego języka (Dz. U. z 2025 r., poz. 268) Na mocy tego rozporządzenia teren powiatu giżyckiego został włączony do obszaru, na którym występuje choroba niebieskiego języka lub zagrożenie wystąpienia tej choroby – załącznik do rozporządzenia.

Rozporządzenie zakazuje przemieszczania bydła, owiec lub kóz poza obszar określony w załączniku. Jednakże zakazu nie stosuje się w przypadku spełnienia co najmniej jednego z wymagań, o których mowa w sekcji 1 w rozdziale 2 w części II załącznika V do rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/689 z dnia 17 grudnia 2019 r.

Oznacza to, że zwierzęta gatunków wrażliwych na chorobę (bydło, owce, kozy) mogą być wyprowadzone poza obszar określony w załączniku do rozporządzenia po spełnieniu odpowiednio:

- I. Przy przemieszczaniu zwierząt poza obszar do dalszego chowu i hodowli:
  1. W okresie nie dłuższym niż 30 dni przed przemieszczeniem w gospodarstwie, z którego pochodzą zwierzęta z gatunków wrażliwych (bydło, owce, kozy), nie potwierdzono choroby niebieskiego języka;
  2. Nie wcześniej niż 30 dni przed przemieszczeniem od tych zwierząt zostały pobrane próbki do badania laboratoryjnego metodą serologiczną w kierunku choroby niebieskiego języka i uzyskano ujemne wyniki badania;
  3. Posiadacz zwierząt, które mają być przemieszczone poinformował powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca przeznaczenia o zamiarze dokonania przemieszczenia nie później niż 48 godzin przed planowanym terminem jego dokonania.
- II. Przy przemieszczaniu zwierząt poza obszar bezpośrednio do rzeźni:

Obowiązują punkty 1 i 3 z części I pisma. Nie ma obowiązku poddawania zwierząt przemieszczanych badaniom serologicznym w kierunku choroby niebieskiego języka.

W przypadku przemieszczania zwierząt z gatunków wrażliwych **w ramach obszaru**, na którym występuje choroba niebieskiego języka lub zagrożenie wystąpienia tej choroby, przemieszczenia można dokonać bez spełniania dodatkowych wymagań bez względu na jego cel.

W załączeniu mapa ze strony Głównego Inspektoratu Weterynarii obrazująca aktualny na dzień sporządzania komunikatu zasięg obszaru, na którym występuje choroba niebieskiego języka lub zagrożenie wystąpienia tej choroby w Polsce

Signature Not Verified

Dokument podpisany przez  
Agnieszka Raczyńska

Data: 2025.03.10 10:42:35 CET



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Białostocka 61, 11-500 Giżycko

tel.: (87)428-24-96, fax: (87)428-24-96, e-mail: piw@gizycko.piw.gov.pl, www.bip.gizycko.piw.gov.pl